Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Marcelo Martiniano Bernardes
SECRETÁRIO DE GOVERNO SUBSTITUTO

Memorando nº 28.530/2020

D E C R E T O  N° 9.244
de 10 de julho de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
2.332.200,00 (dois milhões, trezentos e trinta e dois mil e duzentos 
reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 2.332.200,00 (dois milhões, trezentos e trinta e dois mil e 
duzentos reais), para suplementar as seguintes dotações orçamentárias 
do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
250 COORDENADORIA ESPECIAL DA MULHER
2010 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA 
COORDENADORIA ESPECIAL DA MULHER
42 - 11.250.08.244.0008.2.010.319011.01.1100000.......R$ 50.700,00

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Marcelo Martiniano Bernardes
SECRETÁRIO DE GOVERNO SUBSTITUTO

Memorando nº 28.532/2020

D E C R E T O  N° 9.245
de 10 de julho de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
185.815,00 (cento e oitenta e cinco mil e oitocentos e quinze reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 185.815,00 (cento e oitenta e cinco mil e oitocentos e quinze 
reais), para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do 
Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DA SADS
2036 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SADS
1042 - 12.101.08.244.0021.2.036.449052.95.8000352.R$ 100.000,00

[...]

DE SAÚDE
1041 - 24.400.10.301.0061.2.137.339039.02.3010352...R$ 85.815,00

Art. 2º – O valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) do presente crédito 
será coberto com recursos proveniente do Superávit Financeiro do 
Exercício de 2019.

Art. 3º – O valor de R$ 85.815,00 (oitenta e cinco mil e oitocentos 
e quinze reais) do presente crédito será coberto com recursos 
proveniente do Excesso de Arrecadação das seguintes rúbricas de 
receita e seus respectivos valores:
1728.03.11.003 – Transf. de Recursos de Emendas Parlamentares – 
Custeio..........R$ 85.815,00